
 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
č. 1065/2020 

(dále jen „Dohoda“) 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 (dále jen „občanský zákoník“),  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Město Znojmo 
sídlo:  Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

zastoupené:  Jan Grois, MBA, starosta 

IČO:  00293881 

DIČ:                CZ00293881 

(dále jen „objednatel“)  

a  

PREDNY SLM s.r.o. 

sídlo:   Veselá 169/24, 602 00 Brno 

zastoupený:  Mgr. Martin Predný, jednatel 

IČO:  07972571 

DIČ:   CZ 07972571 

(dále jen „dodavatel“)  

 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že: 
 

1. objednatel zaslal dne 06.05.2020 dodavateli Objednávku č. OBJ0528/2020, jejímž 

předmětem byl nákup licencí Windows 10 Enterprise LTSB (včetně možnosti downgrade 

na Windows 10 Professional). Tato objednávka byla zaslána v souladu s výsledkem 

zadávacího řízení na výběr dodavatele díla „Nákup licencí Windows 10 Professional“ 
č. VZ2020-015-OTE-IT. 

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), povinnost uveřejnit 

objednávku uvedenou v čl. I., bodě 1. této dohody postupem podle ust. § 5 zákona  

o registru smluv, do 30 dnů od jejího uzavření. Protože objednávka nebyla podle 

ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejněna v registru smluv ani do 3 měsíců 

od jejího uzavření, byla od počátku zrušena. Právní důvod k poskytnutí si plnění tak 

odpadl a plnění, která si smluvní strany poskytly podle zrušené objednávky, se staly 

bezdůvodným obohacením.  

 

  



2 
 

Čl. II. 
 

1. Smluvní strany konstatují, že:  
a) dne 19. 05. 2020 dodavatel provedl plnění spočívající v dodání licencí Microsoft 

Windows 10 dle technické specifikace. 

b) dne 03. 06. 2020 byla objednatelem dodavateli uhrazena smluvní cena 
za provedené plnění ve výši 290.690,40 Kč (cena uhrazena s 21% DPH). 

 
2. Smluvní strany výše uvedené plnění objednávky dle čl. II., odst. 1., písm.  

a) a b) této dohody považují za nesporné, v souladu s objednávkou uvedenou v čl. I., 
odst. 1. této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany 
a jednaly v dobré víře a nebudou si vzájemně vydávat plnění, která si poskytla podle 
zrušené objednávky.   

 

Čl. III. 
 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel.  
 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 
3. Uzavření této Dohody schválila Rada města Znojma na své schůzi konané dne 

14. 12. 2020, usnesením č. 89/202, bodem č. 4157. 
 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a dodavatel obdrží 1 vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
6. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
 

 

Ve Znojmě dne…………………    V Brně dne…………………… 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Jan Grois, MBA, starosta 

Za objednatele 

 …………………………………… 

Mgr. Martin Predný, jednatel 

Za dodavatele 

 

 

 

Příloha: Objednávka č. OBJ0528/2020 ze dne 06. 05. 2020.



Příloha - Objednávka Licencí Windows 10 Enterprise LTSB č. OBJ0528/2020 ze dne 
06.05.2020 

 
 

 

 

 


		2021-01-04T15:24:58+0100
	Mgr. Martin Predný


		2021-01-13T09:50:19+0100
	Jan Grois, MBA




